
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  ТСАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«£3 >, сентябрь 20£?й * J& PS „23» сентября 20̂ >

Об установлении публичного сервитута на 
земельный участок, находящийся на 
территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью 
«Башкирские распределительные тепловые сети» (вх. № 01-02-08835/11 от 
02.08.2022г.), в соответствии с п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38 Земельного кодекса 
Российской Федерации,

1. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой.
2. Установить публичный сервитут для строительства трубопроводов в 

мкр. Глумилино от ТМ-30 и ТМ-38 до котельной Глумилино вдоль ул. 
Давлеткильдсева и Р. Нуреева (участок от УТ-18 до ТК-3053), в соответствии со 
схемой расположения границ публичного сервитута площадью 4738 кв. м.

3. Установить публичный сервитут сроком наЮ лет.
4. Обществу с ограниченной ответственностью «Башкирские 

распределительные тепловые сети» привести земельный участок в состояние, 
пригодное для его использования, в сроки и порядке, предусмотренном пунктом 
8 статьи 39.50 Земельного Кодекса Российской Федерации.

5. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в срок не более чем 
пять рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить в 
филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Республике 
Башкортостан настоящее постановление с приложением схемы расположения 
земельного участка, в том числе с использованием единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней 
региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.

ПОСТАНОВЛЯЮ:



2

6. Управлению по взаимодействию со СМИ-пресс-служба 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
течение десяти дней с момента подписания, направить настоящее 
постановление в газету «Вечерняя Уфа» для опубликования в полном объеме.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Чебакова Е.А.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан



3

Схема к постановлению 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
№ от « 2022г.

Масштаб 1:2 000

Используемые условные знаки и обозначения:

/ -граница сущ ествую щ его земельного участка в кадастре 
квартале;

:4 - номер сущ ествую щ его земельного участка в кадастровом 
квартале;

..... - границы публичного сервитута;

- граница кадастрового квартала

\ \
\ \ - проектируемая теплотрасса



4

№ точки

Координаты публичного сервитута для строительства 
трубопроводов в мкр. Глумилино от ТМ-30 и ТМ-38 до 

котельной Глумилино вдоль ул. Давлеткильдеева и Р. Нуреева 
(участок от УТ-18 до ТК-3053)

X Y

1 2 3
1 662 821,06 1 364 826,98
2 662 828,37 1 364 830,16
3 662 827,54 1 364 832,03
4 663 016,01 1 364 915,94
5 663 036,74 1 364 868,52
6 663 077,88 1 364 886,02
7 663 129,91 1 364 911,37
8 663 170,05 1 364 882,31
9 663 157,90 1 364 831,28
10 663 192,98 1 364 824,28
11 663 216,10 1 364 815,21
12 663 235,36 1 364 803,54
13 663 270,52 1 364 783,68
14 663 273,28 1 364 782,10
15 663 264,52 1 364 766,55
16 663 279,51 1 364 756,59
17 663 283,65 1 364 762,84
18 663 274,47 1 364 768,95
19 663 283,48 1 364 784,93
20 663 274,22 1 364 790,21
21 663 239,16 1 364 810,02
22 663 219,43 1 364 821,96
23 663 195,11 1 364 831,50
24 663 167,00 1 364 837,10
25 663 178,09 1 364 884,22
26 663 146,33 1 364 907,11
27 663 129,60 1 364 919,53
28 663 074,78 1 364 892,84
29 663 040,64 1 364 878,32
30 663 019,86 1 364 925,86
31 662 824,47 1 364 838,87
32 662 823,64 1 364 840,73
33 662 814,95 1 364 836,71
34 662 815,96 1 364 834,43
1 662 821,06 1 364 826,98

S=4738 кв.м.


